[image: герб на постановление]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2020

с. Аскиз

№ 867-п

	Об утверждении Муниципальной
программы «Об организации
транспортного обслуживания
в Аскизском районе»

В соответствии с постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 20.08.2018 №722-п «О порядке разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ», руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия   постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Муниципальную программу «Об организации транспортного обслуживания в Аскизском районе».
 	2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев

		Приложение к
постановлению Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
от  13-11.2020 № 867-п

Муниципальная программа
«Организация транспортного обслуживания в Аскизском районе»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	Соисполнители
	нет

	Подпрограммы
	нет

	Цель
	Обеспечение потребности населения, муниципальных и бюджетных учреждений Аскизского района в транспортном обслуживании.

	Задачи
	1. Разработка и реализация мероприятий, направленных на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
2. Реализация мероприятий, направленных на приобретение автотранспорта и техники, необходимых для деятельности муниципальных и бюджетных учреждений.

	Целевые показатели
	Сохранение обслуживаемых маршрутов по перевозке пассажиров (количество маршрутов):
2021 год – 14 единиц;
2022 год  - 14 единиц;
2023 год – 14 единиц;
2024 год – 14 единиц;
2025 год – 14 единиц;
2026 год – 14 единиц.

	Этапы и сроки
реализации
	2021-2026 годы. Этапов нет.

	Объемы бюджетных ассигнований
	Финансирование из бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия, всего 2466 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 411 тыс.рублей
2022 год  - 411 тыс.рублей;
2023 год – 411 тыс.рублей;
2024 год – 411 тыс.рублей;
2025 год – 411 тыс.рублей;
2026 год – 411 тыс.рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты реализации
	Удовлетворение потребности муниципальных и бюджетных учреждений в автотранспорте и технике.
Удовлетворенность населения транспортным обслуживанием до 80%

1. Характеристика проблемы
В соответствии с п.6 ч.1 ст.15 Федерального закона 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения муниципального района отнесены создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района. Необходимо сохранить маршруты по перевозки пассажиров.
Существует проблема с обеспечением муниципальных и бюджетных учреждений Аскизского района автотранспортом и техникой, необходимой для исполнения возложенных на них функций. Износ автотранспорта и техники в муниципальных и бюджетных учреждениях Аскизского района составляет более 50 процентов. Такая ситуация приводит к увеличению расходов на содержание автотранспорта, создаёт риски для жизни и здоровья работников учреждений.
Недостаток средств в бюджете района не позволяет своевременно обновлять автотранспорт и приобретать необходимую технику. В качестве дополнительного варианта необходимо рассматривать возможность участия в республиканских программах, предусматривающих приобретение автотранспорта и техники на условиях софинансирования из районного бюджета.

2. Цели и задачи
Основной целью Программы является обеспечение потребности населения, муниципальных и бюджетных учреждений Аскизского района в транспортном обслуживании.
Для достижения поставленной цели, необходимо решить следующие задачи:
1. Разработка и реализация мероприятий, направленных на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района;
2. Реализация мероприятий, направленных на приобретение автотранспорта и техники, необходимых для деятельности муниципальных и бюджетных учреждений.

3. Сроки и этапы реализации Программы
Срок реализации Муниципальной программы: 2021-2026годы. Этапов нет.

4. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Объем финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Задача 1. Разработка и реализация мероприятий, направленных на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

	1.1
	Организация регулярных перевозок пассажиров по регулируемым и нерегулируемым тарифам
	411
	411
	411
	411
	411
	411

	1.2
	Субсидии на затраты по перевозке пассажиров

	2.
	Задача 2. Реализация мероприятий, направленных на приобретение автотранспорта и техники, необходимых для деятельности муниципальных и бюджетных учреждений

	2.1.
	Приобретение автотранспорта и техники для нужд муниципальных и бюджетных учреждений

	ИТОГО
	411
	411
	411
	411
	411
	411

5.        Обоснование ресурсного обеспечения
Финансирование программных мероприятий осуществляется из бюджета муниципального образования Аскизский район, всего 2466  тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 411 тыс.рублей
2022 год  - 411 тыс.рублей;
2023 год – 411 тыс.рублей;
2024 год – 411 тыс.рублей;
2025 год – 411 тыс.рублей;
  2026 год – 411 тыс.рублей
Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению, с учётом возможного привлечения средств из бюджета Республики Хакасия в рамках реализации республиканских программ, предусматривающих приобретение автотранспорта и техники для муниципальных  и бюджетных нужд.

6. Перечень целевых показателей
 1.    Сохранение обслуживаемых маршрутов по перевозке пассажиров (количество маршрутов):
2021 год – 14 единиц;
2022 год  - 14 единиц;
2023 год – 14 единиц;
2024 год – 14 единиц;
2025 год – 14 единиц;
2026 год – 14 единиц.
 2.   Обновление парка техники.

7.Система контроля исполнения программы

Руководство и контроль за исполнением программы осуществляет заказчик – Администрация Аскизского района Республики Хакасия.
	Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 20.08.2018 №722-п «О порядке разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ».

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту ПОСТАНОВЛЕНИЯ «Об утверждении Муниципальной программы «Об организации транспортного обслуживания в Аскизском районе»
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект
	Замечания по содержанию, соответствию Уставу МО и законодательству, соответствию бюджету района и т.д.
	Дата, подпись

	Первый заместитель
главы Администрации
	Костяков Евгений юрьевич

	Заместитель главы Администрации
	Чугунеков
Роман
Григорьевич

	Заместитель главы Администрации
	Симаткин Вячеслав Иванович

	Заведующая общим отделом Администрации
	Киргинекова
Елена
Васильевна

	Начальник юридического отдела
	Потехина
Любовь
Васильевна

	Начальник Финансового управления
	Челтыгмашева
Антонина
Артёмовна

	Главный бухгалтер Администрации Аскизского района
	Асочакова
Александра Алексеевна

	Исполнитель
	Кокова
 Галина Васильевна

Разослать:
	1. Бухгалтерия Администрации
	7. _________________________________

	2. Финансовое управления
	8. _________________________________

	3. Коковой Г.В.
	9. _________________________________

	4. Комитет по закупкам
	10. ________________________________

	5. СМИ
	11. ________________________________

	6. КРК
	12.________________________________

image1.jpeg

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛÍ

ÓÑÒÀ

F

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

13.11.2020

ñ. Àñêèç

¹

867

-

ï

Îá óòâåðæäåíèè Ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Îá

îðãàíèçàöèè

òðàíñïîðòíîãî îáñëóæèâàíèÿ

â Àñêèçñêîì ðàéîíå

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî

ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò 20.08.2018 ¹722

-

ï «Î ïîðÿäêå ðàçðàáîòêè, óòâåðæäåíèÿ,

ðåàëèçàöèè è ïðîâåäåíèÿ îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì»,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò.35,40 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé ðàéîí

îò 20.12.2005 ã.,

Àäìèíèñ

òðàöèÿ Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìóþ Ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «

Îá îðãàíèçàöèè

òðàíñïîðòíîãî îáñëóæèâàíèÿ â Àñêèçñêîì ðàéîíå

».

2. Íàïðàâèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå äëÿ îïóáëèêîâàíèÿ â ðåäàêöèþ

ãàçåòû «

Àñêèçñêèé òðóæåíèê» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè

Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.01.2021 ãîäà.

Глава Администрации

А.В. Челтыгмашев